[image: image1.png]

ОТДЕЛ ПО ОБРАЗОВАНИЮ АДМИНИСТРАЦИИ КАНТЕМИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П Р И К А З

02 марта 2016г.                                                                           № 111
                                                 р.п. Кантемировка

Об итогах проведении районного этапа областного конкурса патриотической песни «Красная гвоздика»
В рамках реализации муниципальной программы «Развитие образования Кантемировского муниципального района» на 2014 – 2020 годы, в соответствии с приказом отдела по образованию № 29 от 25.01.2016г., 02 марта 2016 года в Кантемировском доме детского творчества состоялся районный этапа конкурса исполнителей патриотической песни «Красная гвоздика- 2016», в котором приняли участие исполнители от 12 до 25 лет. В этом году ребята выбрали песни, посвящённые памяти погибших в Великой Отечественной Войне, воспевающие силу и мощь нашей страны.
Конкурс проводился по следующим номинациям:

1. Солисты (19 участников);
2. Вокальные дуэты, трио (6 номеров);
3. Вокальные ансамбли (4 номера).

Жюри оценивало не только вокальные данные конкурсантов, но и художественную цельность представленных композиций, сценическую культуру, исполнительское мастерство.

По результатам работы экспертов победителями стали:

В номинации "Солисты" (возрастная категория 12-15 лет):

I место – Калюжная Юлия (МБОУ «Кантемировский лицей»);
II место – Боков Арсений (МКОУ Писаревская СОШ);
III место – Овчаренко  Юлия (МКОУ Бондаревская  СОШ);
В номинации "Солисты" (возрастная категория 16-25 года):

III место – Самочкова Нелли (МКОУ Зайцевская СОШ).
В номинации "Вокальные дуэты, трио" (возрастная категория 12-15 лет):

III место – Столяров Иван, Павленко Антон (МКОУ Гармашевская ООШ).
В номинации "Вокальные ансамбли" (возрастная категория 12-15 года):
II место – ансамбль «Молодежь XXI века» (МКОУ Митрофановская СОШ);

III место - ансамбль «Крылья» (младшая группа МКОУ Охрозаводской СОШ);
В номинации "Вокальные ансамбли" (возрастная категория 16-25 года):
II место - ансамбль «Крылья» (старшая группа МКОУ Охрозаводской СОШ);
На основании результатов конкурса,

п р и к а з ы в а ю:

1. Наградить грамотами отдела по образованию администрации Кантемировского муниципального района и ценными призами участников, районного этапа областного фестиваля-конкурса патриотической песни «Красная гвоздика», занявшие призовые места:
I место – Калюжная Юлия (МБОУ «Кантемировский лицей»);

II место – Боков Арсений (МКОУ Писаревская СОШ);
II место – ансамбль «Молодежь XXI века» (МКОУ Митрофановская СОШ);

II место - ансамбль «Крылья» (старшая группа МКОУ Охрозаводской СОШ);

III место – Овчаренко  Юлия (МКОУ Бондаревская  СОШ);
III место – Самочкова Нелли (МКОУ Зайцевская СОШ);

III место – Столяров Иван, Павленко Антон (МКОУ Гармашевская ООШ);
III место - ансамбль «Крылья» (младшая группа МКОУ Охрозаводской СОШ);
2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на главного специалиста отдела по образованию Нарожного А.Н.

Руководитель отдела
по образованию                                                     Ю.В. Горбанев